
         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 
                                                          1462-1811    
    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Linde                                                              Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 
 
    24 Febr.  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            
       B. Wullink  
      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

1 

 
Foto 1 
 

  

Verband voor 
F.300,- 
 
 

Den 31 July 1804 na den middag quartier over zes uuren hebben Jan 
Berend Brandenbarg en Aalten Kranenbarg bekend schuldig te zijn  
aan Willem Smits en Hilleken van der Veen Ehell, eene somme van 
driehonderd Caroli guldens en daar voor speciaal verbonden de 
halfscheid van het plaatsjen het Hogeslag gnt, in Linden gelegen 

De ½ van het 
Hogeslag 

   
Opdragt Den 27 Augustus 1804 hebben Hendrik Plasbeek en Geertruid 

Bokhorst Ehell, opgedragen aan Derk Wessels en Essele Hallers 
Ehell, de katerstede de Nieuwe Maat gnt in Linden gelegen 

Katerstede de 
Nieuwe Maat 

 
 

  

Cessie tegens 
verpleginge & 
sc 

Den 19 Febr: 1805 heeft Hendr. Weenk op ’t Rikkenberg, weduwenaar 
van Johanna Rikkenberg tegens beding van alimentatie kledinge en 
betalinge van schulden gecedeert aan zijn dogter Berendjen Weenk, 
behalven alle zijne gereede goederen. 1

e
 4/6 gedeeltens van het 

katersteedje het Rikkenberg 2
de 

 een stuk land op den Lindenschen 
enk 3

e
 een stuk land op den Noordink en 4

e
 4/15 gedeeltens aan een 

weide het Goor gnt alle in Linden gelegen  
 
 

4/16 gedeelten 
van het 
katersteedje de 
Rikkenberg, een 
stuk land den 
Lindenschenenk, 
een stuk land op 
den Noordink en 
4/15  van een 
weide het Goor 

Opdragt Den 14
den

  Junij 1805 hebben Jan Klein Geltink en Gehardina 
Rikkenberg Ehell, voorts Jan Cornegoor pro se et n.u. Jenneken 
Rikkenberg opgedragen aan E.J.R. van Grotenhuis de ½ van het 
geheele Hoegendaal op den Lindenschen enk gelegen 

De ½ Hoegendaal 

 
 
Foto 2 
 

  

Magescheid 
en verband 

Den 8 Julij 1805 hebben Aaltjen Kranenbarg weduwe van Jan Berend 
Brandenberg en Lammert Brandenberg, Derk Wessels en Marten 
Bakhuis als momboiren over des eerstgemelden minderjarige kinderen 
een erfmagescheid opgerigt waarbij aan de eerstgemelde word 
toegedeelt de halfscheid van het plaatsje Het Hogeslag in Linden 
gelegen, zijnde hetzelve  voor de daarbij  aan de minderjarigen 
beloofde uitkeeringen verbonden, zie weezenprotocol. 

½ van het 
plaatsje Het 
Hogeslag 

   

Opdragt Den 30 Decemb. 1805 heeft Maria Angenis Mellink opgedragen aan 
Willem Ringelenberg en Maria Elisabeth Spaans een hoekje hofland in 
de Mookershof in Linden gelegen. 

Hoekje hofland in 
de Mookershof 

 
 
 
Opdragt 

 
 
Den 30 Decemb: 1805 heeft Hendrik Hogeweg, en qlt. als 
gevolmagtigde van den kerkenraad van Lochem opgedragen aan J.H. 
Muiserije en Maria Noordink Ehell, het 1/3 gedeelte van het Velthuis of 
Geukesplaatsje in Linden met 1/3 van een stuk land in den Lindensche 
enk 

 
 
 
Het 1/3 gedeelte 
van het Veldhuis 
of Geukesplaatsje 
en 1/3 van een 
stuk land in den 
Lindenschen enk 

   

Opdragt Den 31 Decemb: 1805 heeft J.H. Gallée als gevolm: van M
R
.E.A. 

VerHeull en A.A. Staring ehell, opgedragen aan Berent Koning en 
Maria Hissink Ehell, een kamp bouwland, onder het erve Baank 
gehoort hebbende, in Linden gelegen 

Kamp bouwland, 
onder Baank 
gehoort 
hebbende 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 
                                                          1462-1811    
    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Linde                                                              Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 
 
    24 Febr.  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            
       B. Wullink  
      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

2 

 
 
 
 

  

Opdragt Den 31 Decemb: 1805 heeft P. Garmel opgedragen aan Jan Raben en 
Hendrica Nieuwenhuis uit het gedeelte van de Lindenschen Tiende 
gaande uit het gedeelte van het plaatsjen het Voorschotjen gnt, den 
laatstgemelden toestendig, in Linden gelegen 

Gedeeltens van 
de Lindenschen 
Tiende uit een 
gedeelte van het 
Voorschotjen 

   

    

 
Foto 3 
 

  

Opdragt Den 31 Decemb: 1805 heeft P.Garmel opgedragen aan Jan Hendrik 
Muiserije en Maria Noordink Ehell, het  gedeelte van den Lindenschen 
Tiende, gaande uit de gedeeltens van het plaatsjen De Muiserije  en 
Veldhuis plaatsjen de laatst gemelden toebehorende, in Linden 
gelegen 

Een gedeelte van 
den Lindenschen 
Tiende, uit een 
gedeelte van De 
Muiserije  en het 
Veldhuisplaatsjen 

   

Opdragt Den 31 Decemb: 1805 heeft P.Garmel opgedragen aan M
R
 B.G. 

Plegter en deszelfs Ehevrouw het gedeelte van den Lindenschen 
Tiende gaande uit 4 molder gezaaij bouwland op de kampen bij het 
huis van Moedenberg of Momberg, in Linden gelegen 

Een gedeelte van 
den Lindenschen 
Tiende uit 4 
molder gezaaij bij 
Moedenberg of 
Momberg 

   

Opdragt Den 31 Decemb: 1805 heeft P.Garmel opgedragen aan Jan Voermaag 
en Fenneken Mulderije Ehell, het gedeelte van den Lindenschen 
Tiende, gaande uit der laatst genoemden gedeelte aan het plaatsjen 
het Voorschotjen, in Linden gelegen 

Een gedeelte van 
den Lindenschen 
Tiende, uit een 
gedeelte van het 
Voorschotje 

   

Opdragt Den 31 Decemb: 1805 heeft P.Garmel opgedragen aan Reint 
Ringelenberg en Berendina Warnsink Ehell, het gedeelte van den 
Lindenschen Tiende uit deszelver aandeel aan het plaatsjen Den 
Spek-op of Spikkerkamp, in Linden gelegen 

Gedeelte van den 
Lindenschen 
Tiende, uit een 
gedeelte van den 
Den Spekop of 
Spikkerkamp 

 
 
Foto 4 
 

  

Opdragt Den 31 Decemb: 1805 heeft J.H.Gallée als gevolm
e  

van M
R
. E.A. 

VerHeull en A.A. Staring Ehell, opgedragen aan Toon Roessink het 
erve Baank, in Linden gelegen 

Het erve Baank 

   

   

Opdragt Den 10 Januarij 1807 hebben Gerrit Jan Abbink en Teuntje Teunissen 
Ehell, opgedragen aan Teunis Klein Tjooitink en Aaltjen Kostede Ehell,  
7/32 , en aan Derk Abbink 3/32 van het plaatsjen Den Gebbert, in 
Linden gelegen 

7/32 en 3/32 van 
het plaatsjen Den 
Gebbert 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 
                                                          1462-1811    
    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Linde                                                              Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 
 
    24 Febr.  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            
       B. Wullink  
      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

3 

Exhibitie van 
erfmagescheid 

Den 1
en

 Maart 1808 is ten fine van protocollatie en registrature 
geëxhibeerd een erfmagescheid, den 24 Februarij 1808 gesloten 
tusschen Essele Hallers weduwe en erfuitensche van haren 
overledenene Eheman Derk Wissels ter eenre en Beeltjen Walgemoet 
wed. van Harmen Wissels ter anderen zijde, waarbij aan de laatst 
gemelde word toegedeeld de geregte halfscheid van de katerstede de 
Nieuwe Maat in Linden gelegen, en de wederhelft daarbij verblijft aan 
de eerstgemelde, om te zamen in gemeenschap ieder voor de geregte 
helft te bezitten.  

Katerstede de 
Nieuwe Maat 

   

Cessie tegens 
verpleging en 
overneming 
van schulden 
&c 
 
 
 

Den 21 April 1808 hebben Harmen Kettelarij en Janna Hiddink Ehell, 
aan haren zoon Derk Kettelarij tegens overneming van schulden &c 
Vid: Delden 

Het plaatsje de 
Kettelarij 

Foto 5 
 
 
Opdragt 

 
 
Den 30 Meij 1808 heeft Essele Hallers weduwe van Derk Wissels, 
tegens beding van verpleging en zekeren uitkeeringen gecedeerd en 
overgedragen, boven en behalven haare gereede goederen, de 
halfscheid van de katerstede De Nieuwe Maat in Linden gelegen 

 
 
 
De helft van de 
katerstede de 
Nieuwe Maat 

 
 
 
Opdragt 

 
 
Den 4

den
 van oogstmaand 1809 heeft Alexander Vell opgedragen aan 

Willem Lebbink en Gerritjen Wesselink Ehell, het erve Leemreise in 
Linden gelegen 

 
 
 
Het erve 
Leemreise 
 

   

 
 
Opdragt 

 
 
Den 28

en
 van de Wijnmaand 1809 heeft Marten Momberg opgedragen 

aan de minderjarige kinderen van Hendrik Momberg en Willemina 
Brandenberg Ehell, een derde parts aan een akkermaalsbosch, de 
Hietkamp gnd in Linden gelegen 

 
 
Een derde parts 
aan een 
akkermaalsbosch, 
de Hietkamp gnd 
 

   

 
Opdragt 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opdragt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Den 31
e
 van den wintermaand 1810 hebben Harmen Massink en 

Harmina Wessels Ehell, en Jan Wessels en Hendrica Meulenkamps 
ehell, opgedragen aan Garrit Weenk en Fenneken Hissink Ehell, in de 
hun geregt aandeel te zamen een achtste gedeelte van de katerstede 
De Nijemaat, in Linden gelegen 
 
 
Den 31

e
 van den wintermaand 1810 hebben Hendrik Pelskamp en 

Maria Arentsen Ehell, opgedragen aan Willem Pelskamp de geregte 
halfscheid van een stuk bouwland, het Nijlandstuk gnd in Linden 
gelegen 
 
 

 
1/8 gedeelte van 
de katerstede de 
Nijemaat 
 
 
 
 
 
 
De ½ van een 
stuk bouwland het 
Nijlandstuk gnd 
 
 
 
 

   



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 
                                                          1462-1811    
    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Linde                                                              Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 
 
    24 Febr.  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            
       B. Wullink  
      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

4 

Foto 6 
 

  

Opdragt Den 9
den

 Januarij 1811 heeft Rutger Janssen als gemelde gevolm
e
 van 

Mr. A.C.W. Nies, gevolm
r
  van Hend: Willems Alma en Jacobine 

Swater Ehell, Petrus Alma en Cornelia Margaretha van Hulst Ehell, 
voorts Samuel Alma opgedragen aan Herm. Thomasson l.l. in huwelijk 
hebbende A:C:E: Vietor eene weide van het onder bij het erve Groot 
Jooitink in Verssele gehoort hebbende, in den buurschap Linden 
gelegen 

Een weide  bij ’t 
Groot Jooitink 
behoord 
hebbende 

 
 
 

  

Aangifte van 
eijgendoms 
overgang uit 
successie 
profluerende 
 

Den 23 Februarij 1811 hebben Lammert Brandenberg en Hendr. Jan 
Lentink als voogden over de minderjarige Garrit Momberg, Hendrik 
Momberg en Willem Momberg aangifte gedaan van den door 
overlijden van Hend. Momberg op gem. hunne pupillen ieder voor 1/3 
en dit te zamen voor het geheel overgegaan uit successie 
profluerende der volgende percelen. 1

e
 van 2/3 aan een 

akkermaalsbosch den Hietkamp. 2
e
 een stuk bouwland in den 

Noordinkskamp de Soetelarij gnd. 3
e
 De gerechte ½ van den Lebbinks 

Tiende en (4
e
 de ½ van een weide den Honnekink-kloot onder 

Hengelo) de drie vorige perceelen allen in Linden gelegen 

2/3 aan een 
akkermaalsbosch 
den Hietkamp; de 
½ van een kamp 
bouwland De 
Soetelarij; en de 
½ van de 
Lebbinks Tiende 

   

 
Foto 7 
 

  

Aangifte van 
eijgendoms 
overgang uit 
successie 
profluerende 
 

Den 24 Februarij 1811 hebben Aaltjen Wissels, Hendrik Wissels, 
Harmina Wissels, Jan Wissels, Gerrit Wissels, Willem Wissels, Albert 
Wissels en Harmken Wissels te zamen kinderen en erfgenamen van 
hunne moeder Beeltjen Walgemoet aangifte gedaan en protocollatie 
en registrature verzogt van den eijgendoms overgang door doode van 
gem.hunne  moeder op ieder van hun voor 1/8 van de halfscheid der 
katerstede De Nieuwe Maat In Linden gelegen 

½ van de 
katerstede De 
Nieuwe Maat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 
                                                          1462-1811    
    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Linde                                                              Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 
 
    24 Febr.  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            
       B. Wullink  
      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

5 

 
 
 
 
 
                                                                                               Index 
 

 
 
 

A 
Abbink 4 
Alma 6 
Arentsen 5 
B 
Baank 2 
Baank 4 
Bakhuis 2 
Bokhorst 1 
Brandenbarg 1 
Brandenberg 2-5-6 
C 
Cornegoor 1 
G 
Galée 4 
Garmel 3 
Gebbert 4 
Geukesplaatsje 2 
Goor 1 
Grotenhuis 1 
H 
Hallers 1-4-5 
Hiddink 4 
Hietkamp 5-7 
Hissink 2-5 
Hoegendaal 1 
Hogeslag 1-2 
Hogeweg 2 
Honnekink-kloot 6 
Hulst 6 
J 
Janssen 6 
Jooitink 6 

 

K 
Kettelarij 4 
Klein Geltink 1 
Koning 2 
Kostede 4 
Kranenbarg 1-2 
 
L 
Lebbink 5-6 
Leemreise 5 
Lentink 6 
Lindenschen enk 1-2 
M 
Massink 5 
Mellink 2 
Meulenkamps 5 
Moedenberg 3 
Momberg 3-5-6 
Mookershof 2 
Muiserije 2-3 
Mulderije 3 
N 
Nies   
Nieuwe Maat 1-4-5-7 
Nieuwenhuis 2 
Nijemaat 5 
Nijlandstuk 5 
Noordink 1-2 
Noordinkskamp 6 
P 
Pelskamp 5 
Plasbeek 1 
Plegter 3 

 

R 
Raben 2 
Rikkenberg 1 
Ringelenberg 2-3 
Roessink 4 
S 
Smits 1 
Soetelarij 6 
Spaans 2 
Spek-op 3 
Spikkerkamp 3 
Staring 2 
Swater 6 
T 
Teunissen 4 
Thomasson 6 
Tjootink 4 
 
V 
Veen 1 
Veldhuis 2-3 
Vell 5 
VerHeull 2-4 
Vietor 6 
Voermaag 3 
Voorschotjen 2-3 
W 
Walgemoet 4-7 
Warnsink 3 
Weenk 1-5 
Wessels 1-2-5 
Wissels 4-5-7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 
                                                          1462-1811    
    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Linde                                                              Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 
 
    24 Febr.  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            
       B. Wullink  
      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

6 

 

                                                            
 
 
 
                                                  Toelichting 
 
 

 
 
Foto’s: 
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina: 
 

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622287430745/detail/ 
 
U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat.  
Boven elke foto staat een nummer; de set Linde heeft de fotonummers 0001 t/m 0007 
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst.  
Index transcriptie volgens gepubliceerde foto’s op flickr.com 0001 t/m 0007 
 
Betreffende de transcriptie: 
Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. 
 
Hoofdletters en kleine letters. 
Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de 
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter 
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; echter niet in namen, zoals januari 
etc. 
In alle gevallen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam, 
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter. 
 
Leestekens. 
Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is 
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact 
weergegeven. 
 
Afkortingen. 
Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen, die werden 
geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in 
schuin schrift toegevoegd. 
 
Overig 
Onduidelijke en slecht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd. 
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze 
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes). 
Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht. 
 
 
 
 

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622287430745/detail/
http://flickr.com/

